
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0094-22-PMI
Dispensa: Nº 0058-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0075/2022

CONTRATADA: ROMULO BANDEIRA GOES – EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº
74.154.550/0001-00.

Objeto: Contratação de empresa para confecção e aquisição de bolsas/mochila especial em
nylon 420 na cor preta com pintura colorida na frente para a jornada pedagógica do
exercício de 2022, com alça reforçada e divisão para notebook, em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação.

Valor Global: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)

Vigência: 01 de fevereiro a 30 de março de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 01 de fevereiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0058/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0075/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0058/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ROMULO BANDEIRA GOES - EPP, Pessoa 
Jurídica, inscrita no CNPJ nº 74.154.550/0001-00, com sede na Rua Lauro de Freitas, nº 142, loja 
B-9, Centro, Vitoria da Conquistas-BA, CEP: 45.000-230, cujo objeto é a contratação de empresa 
para confecção e aquisição de bolsas/mochila especial em nylon 420 na cor preta com pintura co-
lorida na frente para a jornada pedagógica do exercício de 2022, com alça reforçada e divisão para 
notebook, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 
(dezessete mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 01 de fevereiro de 2022 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.


